ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°______ DE 04 DE OUTUBRO DE 2022

Autor: Luiz Landim – PV

“Dispõe sobre a concessão de Título de ”Cidadão
Cacerense”  ao  ilustre  Senhor  PASQUAL
CORDEIRO  BARROSO. Pelos  seus  relevantes
serviços prestados ao nosso Município e dá outras
providências”:

PODER LEGISLATIVO DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o presente Decreto
Legislativo:

Artigo 1º - Fica concedido o Título de CIDADÃO CACERENSE ao ilustre Senhor
PASQUAL CORDEIRO BARROSO, pelos seus relevantes serviços prestados ao Município
e à comunidade Cacerense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres - MT, 04 de outubro de 2022.

       __________________________________
                                                 LUIZ LANDIM
                                               VEREADOR - PV

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br      -

1

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

BIOGRAFIA

Natural  de Martinópolis/SP, mudou para o Distrito do Caramujo no ano de

1982 aos 22 anos de idade, junto com a família para trabalhar como lavrador.

Após alguns anos, abriu o primeiro mercado do Distrito, onde atuou no ramo

por 19 anos, gerando renda e emprego para a população.

Atualmente, atua como empresário no ramo de material de construção, sendo

casado a mais 30 anos, e é pai de 3 filhos.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br      -

2

http://www.caceres.mt.leg.br/

		2022-10-04T11:01:00-0400
	LUIZ LAUDO PAZ LANDIM:48699446187